ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

пгт. Березово

               «24» сентября 2018 года

	Председательствовал:

Чечеткина
Ирина Викторовна

-

заместитель главы Березовского района, заместитель председателя антинаркотической комиссии (далее - комиссия)

Секретарь комиссии:     -   Ломакина Наталья Сергеевна
Присутствовали:
Члены комиссии:
Андриевских

Аркадий Сергеевич

-

начальник Березовского отделения вневедомственной охраны – филиала Федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны ВНГ России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию);
Антипин

Александр Борисович

-

заместитель председателя Думы Березовского района (по согласованию);

Антоненко

Ирина Леонидовна

-

начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району (по согласованию);

Дубейко

Антон Анатольевич

-

прокурор Березовского района (по согласованию);

Козырева

Светлана Геннадьевна

-

директор Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский центр занятости населения» (по согласованию);

Кудрявцева

Ирина Юрьевна

-

директор казенного учреждения «Березовская специальная (коррекционная) школа-интернат» (по согласованию);

Абрамов
Дмитрий Валерьевич

-

Врио начальника Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Березовскому району (по согласованию);

Леонов

Сергей Сергеевич

-

заведующий отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района;

Пантелеева

Юлия Вячеславовна

-

член районной женской общественной организации «Северянка» (по согласованию);

Андронюк
Лия Федоровна
-

председатель комитета образования администрации Березовского района (по согласованию);

Райхман

Анатолий Ефимович

-

главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница» (по согласованию);

Семенова

Ирина Леонидовна

-

заведующий отделом  по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района;

Ткаченко

Михаил Сергеевич

-

заведующий информационно-аналитического отдела администрации Березовского района;

Хазиахметова

Татьяна Леонидовна

-

председатель комитета по культуре и спорту администрации Березовского района;

Хазиев

Рашид Мансурович

-

начальник отдела военного комиссариата Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Березовскому району (по согласованию);

Хватова

Оксана Владимировна

-

заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района;

Хизбуллина

Минзифа Искандаровна
-

главный врач казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер» (по согласованию);
Приглашенные:

Колчин
Сергей Анатольевич
-

начальник Отделения уголовного розыска Министерства внутренних дел Российской Федерации по Березовскому району (по согласованию);

Дедерер

Ирина Федоровна

-
член Молодежного парламента при Думе Березовского района шестого созыва (по согласованию)
Отсутствующие:

	Дурнев

Максим Викторович

	-
	настоятель иерей православного Прихода храма Рождества Пресвятой Богородицы (по согласованию)

	Шахова

Светлана Сергеевна
	-
	член Молодежного парламента при Думе Березовского района шестого созыва (по согласованию)

	Дубейко

Антон Анатольевич

	-
	прокурор Березовского района (по согласованию)

1. О наркоситуации в Березовском районе за 3 квартал 2018 года

СЛУШАЛИ: А.Е. Райхман, С.А. Колчин
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Рекомендовать ОМВД России по Березовскому району размещать на официальном сайте администрации Березовского района материалы общепрофилактического характера (о необходимости соблюдения антинаркотического законодательства, о правовых последствиях нарушения законодательства, информацию по обвинительным приговорам, вступившим в законную силу, за совершение преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков)
Срок: до 30 декабря 2018 года
2. О результатах проверок аптечных организаций осуществляющих деятельность на территории Березовского района. О целесообразности создания рабочей группы по профилактике аптечной наркомании.

СЛУШАЛИ:  Д.В. Абрамов
РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению. Отметить, что создание рабочей группы по противодействию «аптечной наркомании» на территории Березовского района не целесообразно.
2.2. Рекомендовать ОМВД России по Березовскому району при проведении оперативно-профилактических мероприятий проводить рейды по аптечным сетям с целью выявления и пресечение фактов безрецептурной продажи аптеками лекарственных препаратов, вызывающих наркогенный эффект.
Срок: до 01 декабря 2019 года
3. Об исполнении протокольных решений Антинаркотической комиссии Березовского района, Антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Государственного антинаркотического комитета России

СЛУШАЛИ: Н.С. Ломакину
РЕШИЛИ:

2.1.
Принять информацию к сведению.

4. О ходе реализации Медиаплана информационного сопровождения антинаркотической деятельности в средствах массовой информации за 2018 год

СЛУШАЛИ: Членов комиссии.
РЕШИЛИ:
4.1.  Принять информацию к сведению.

4.2. Рекомендовать информационно-аналитическому отделу администрации Березовского района организовать взаимодействие с радиоканалом «Радио-Игрим» для большего охвата участников информационным сопровождением проводимых на территории района мероприятий.
Срок: на постоянной основе

5. Разное.

СЛУШАЛИ: Ломакину Н.С.
РЕШИЛИ:
5.1. Рассмотреть на очередном заседании Антинаркотической комиссии Березовского района вопрос «О состоянии прокурорского надзора в сфере исполнения законодательства в борьбе с незаконным оборотом наркотиков».

Срок: до 15 декабря 2018 года
5.2. Включить в план работы Антинаркотической комиссии на 2019 год в 1 квартале, рассмотрение вопроса «О профилактических мероприятиях ВИЧ инфекции проводимых на территории Березовского района»

Срок: до 15 декабря 2018 года

Заместитель председателя комиссии

          И.В. Чечеткина
Секретарь комиссии

Н.С. Ломакина